
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.566.620/0001-55CNPJ: (49) 3658-0068

89875-000 - Tigrinhos

Telefone:
Avenida Felipe Baczinski, 479 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

2/2024

26/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/03/2024
Pregão presencial
2/2024 - PR
2/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E FUTURA DE
CONJUNTO DE MESAS, BANCOS E CAVALETES DE MADEIRA SOB MEDIDA PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES JUNTO AO CENTRO ESPORTIVO MUNICIPAL
DE TIGRINHOS/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

Participante: ARECI KOBS 01892217988

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONJUNTO DE MESA, BANCOS E CAVALETES EM MADEIRA DE

PINHEIRO BRASILEIRO COMPOSTO POR 01 MESA, 02 BANCOS E 02
CAVALETES: - CONJUNTO DE MESA, BANCOS E CAVALETES EM
MADEIRA DE PINHEIRO BRASILEIRO COMPOSTO POR 01 MESA, 02
BANCOS E 02 CAVALETES - ESPECIFICAÇÕES: MESA EM MADEIRA
DE PINHEIRO BRASILEIRO - COM CLASSIFICAÇÃO MEDIANA SEM NÓ
GRAVATA ( NÓ SUJEITO A SOLTAR DA MADEIRA). MEDIDAS MÍNIMAS
DA MESMA DEPOIS DE PRONTA: COMPRIMENTO 2,98 MT, LARGURA
75CM, ESPESSURA MÍNIMA DA TÁBUA DEPOIS DE BENEFICIADA
2,0CM MAIS ENGROSSO NA BORDA, TOTALIZANDO 4CM. TAMPO DA
MESA DEVE CONTER 5 TRAVESSAS NA BASE INFERIOR. MADEIRA
DEVIDAMENTE PLAINADA/LIXADA E DESQUINADA, COM ENCAIXE
MACHO/FEMEA ENTRE TÁBUAS, SEM RACHADURAS, REBARBAS E
IMPERFEIÇÕES. DEVIDAMENTE ENVERNIZADAS COM 2 DE MÃO DE
VERNIZ POLIURETANO. BANCO EM MADEIRA DE PINHEIRO
BRASILEIRO - COM CLASSIFICAÇÃO MEDIANA SEM NÓ GRAVATA
(NÓ SUJEITO A SOLTAR DA MADEIRA), MEDIDAS DEPOIS DE
PRONTO: COMPRIMENTO 2,98MT, ALTURA 50CM, LARGURA 25CM,
ESPESSURA MÍNIMA DA TÁBUA DEPOIS DE BENEFICIADA 2,0CM,
COM REFORÇO NAS 2 BORDAS DE 7CM, DEVE CONTER 03 PÉS,
MADEIRA DEVIDAMENTE PLAINADA/LIXADA E DESQUINADA, SEM
RACHADURAS, REBARBAS E IMPERFEIÇÕES, DEVIDAMENTE
ENVERNIZADOS COM 2 DE MÃO DE VERNIZ POLIURETANO.
CAVALETE EM MADEIRA DE PINHEIRO BRASILEIRO - COM
CLASSIFICAÇÃO DE PRIMEIRA SEM NÓ. MEDIDAS DEPOIS DE
PRONTO: 80CM DE ALTURA, 70 CM DE LARGURA, RIPAS COM 7CM
DE LARGURA POR 3CM DE ESPESSURA, COM TRAVESSA/REFORÇOS
NO CAVALETE. MADEIRA DEVIDAMENTE PLAINADA/LIXADA E
DESQUINADA, SEM RACHADURAS, REBARBAS E IMPERFEIÇÕES,
DEVIDAMENTE ENVERNIZADOS COM 2 DE MÃO DE VERNIZ
POLIURETANO. OS CAVALETES DEVEM SER MONTADOS COM
DOBRADIÇAS DE PINO FIXO E A CORRENTE DE 2MM DE ESPESSURA
COM ABERTURA DE 30 GRAUS ENTRE OS PÉS.

25,000 UN 1.160,00 29.000,00

Marca: ABERTURAS KOBS
Total do Participante: 29.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 29.000,00

Assinatura do Responsável

18/03/2024Tigrinhos,

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA


		2024-03-18T10:09:03-0300
	DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA:58984496987




